INDICAÇÃO Nº 197/09

AUTORIA: Vereador Márcio Vovô

EMENTA: Indica aumento de calçada na Travessa Alexandre Miranda.

DATA: Manhumirim/MG, 15 de outubro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Solicito ao Executivo Municipal, através do Secretário Municipal

de Obras, o aumento de uma das calçadas da Travessa Alexandre

Miranda, do lado e extensão próximo da Casa Lotérica “São João”.

Justificativa:

 A Casa lotérica evoluiu aumentando bastante a diversidade e números

de atendimentos às pessoas. É grande a fila que ocupa a calçada. Os pedestres

estão descendo da calçada, andando na rua e aumentando o risco de acidentes.

A calçada no trecho próximo à loteria é estreita, sendo necessário a sua

ampliação.

Peço deferimento:

 Ver. Márcio Vovô